CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO RGS

EDITAIS

Gabinete da Presidência

EDITAL DE CONCURSO

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. - PROCERGS

EDITAL DE CONCURSOS PÚBLICOS Nº 14/2021

O Centro de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Rio Grande do Sul S.A.- PROCERGS , através da
Fundação La Salle Concursos, torna público, o Aviso nº 06 - informando que o período das inscrições do Edital de abertura
de concursos públicos nº 13/2021 foi prorrogado até o dia 05 de novembro de 2021, exclusivamente pelo site
www.fundacaolasalle.org.br/concursos , para todos os cargos previstos, conforme segue:

ANT - Analista Técnico/Advogado Trabalhista, ANT - Analista Técnico/Administrador, ANC - Analista em Computação/ênfase
em Ciência de Dados, ANC - Analista em Computação/ênfase em análise de sistemas/Gerência de Projetos de TI, ANC -
Analista em Computação/ênfase em programação de sistemas na tecnologia Java, ANC - Analista em Computação/ênfase
em programação de sistemas na tecnologia Microsoft, ANC - Analista em Computação/ênfase em programação de
sistemas na tecnologia PHP, ANC - Analista em Computação/ênfase em programação Visual/Design, ANC - Analista em
Computação/ênfase em análise de suporte em Desenvolvimento Java, ANC - Analista em Computação/ênfase em análise
de suporte em sistemas operacionais, ANC - Analista em Computação/ênfase em Arquitetura de Infraestrutura, ANC -
Analista em Computação/ênfase em gerenciamento de projetos na área operacional, AST - Assistente Técnico/Técnico em
Eletrotécnica, TO - Técnico em Operação/ênfase na área de Atendimento, Operações ou Telecomunicações.

Valor da taxa de inscrição:

Nível escolar médio e técnico: R$ 92,64 (noventa e dois reais e sessenta e quatro centavos)

Nível escolar superior (completo ou em andamento): R$ 211,22 (duzentos e onze reais e vinte e dois centavos).

Os interessados deverão tomar conhecimento da íntegra do Aviso nº 06 na página de concursos da Fundação La Salle
www.fundacaolasalle.org.br/concursos.

Porto Alegre, 26 de outubro de 2021.

José Antonio Costa Leal

Diretor - Presidente da PROCERGS

JOSÉ ANTONIO COSTA LEAL
Praça dos Açorianos, s/nº
Porto Alegre
JOSÉ ANTONIO COSTA LEAL
Diretor-Presidente
Praça dos Açorianos, s/nº
Porto Alegre
Fone: 5132103170

Publicado no Caderno do Governo (DOE) do Rio Grande do Sul
Em 26 de Outubro de 2021

Protocolo: 2021000625261

Publicado a partir da página: 76

	CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO RGS